SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TRƯỜNG THPT LÊ TRỌNG TẤN

               TP.HCM, ngày 23 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc học sinh xác nhận nhập học lớp 10 tại trường THPT Lê Trọng Tấn

năm học 2021 - 2022

       Căn cứ Quyết định số 2709/QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân thành phố về điều chỉnh thời gian và phương án tuyển sinh vào các lớp đầu

cấp năm học 2021 – 2022;

 Căn cứ Công văn số 2193/SGDĐT-KTKĐ ngày 05 tháng 08 năm 2021 của Sở

Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn xét tuyển lớp 10 chuyên,

tích hợp, lớp 10 trung học phổ thông công lập năm học 2021 – 2022;

 Căn cứ Công văn số 2313/SGDĐT-KTKĐ ngày 23 tháng 8 năm 2021 của Sở

Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn đăng ký nhập học lớp 10

trung học phổ thông năm học 2021 – 2022;

 Trường THPT Lê Trọng Tấn thông báo học sinh nhập học lớp 10 năm học

2021 – 2022 như sau:

I. Đối tượng

Học sinh trúng tuyển vào lớp 10 của trường THPT Lê Trọng Tấn năm học 2021

– 2022 có điểm trúng tuyển như sau:

• Nguyện vọng 1: 22,2 điểm

• Nguyện vọng 2: 22,5 điểm

• Nguyện vọng 3: 22,8 điểm

Danh sách học sinh trúng tuyển được Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí

Minh công bố vào ngày 23/08/202 và được đăng trên trang web

https://thptletrongtan.hcm.edu.vn/ của nhà trường.

II. Quy trình đăng ký trực tuyến

- Từ ngày 24/08/2021 đến 11h00 ngày 27/08/2021, học sinh (hoặc phụ huynh) xác

nhận nhập học lớp 10 tại trường THPT Lê Trọng Tấn bằng cách đăng ký trực tuyến

theo hai cách dưới đây:

o Cách 1: Sử dụng điện thoại để quét mã QR:

o Cách 2: Truy cập vào đường link: https://forms.gle/CYAByjwUBUuYnysy7

• Lưu ý:

- Chỉ học sinh có tên trong danh sách trúng tuyển mới điền thông tin để nhập học.

- Nếu việc xác nhận nhập học lớp 10 trường THPT Lê Trọng Tấn được thực hiện

thành công, học sinh (phụ huynh) sẽ nhận được tin nhắn gửi qua email. Việc xác

nhận nhập học chỉ thực hiện một lần. Trường hợp muốn chỉnh sửa câu trả lời, học

sinh phải liên hệ bộ phận kỹ thuật để chỉnh sửa.

- Học sinh chỉ được công nhận là học sinh của trường sau khi hoàn thành thủ tục

xác nhận nhập học theo thời gian quy định của thông báo này.

https://thptletrongtan.hcm.edu.vn/
https://forms.gle/CYAByjwUBUuYnysy7

- Nhà trường sẽ tiến hành rà soát thông tin học sinh trúng tuyển với danh sách trúng

tuyển của Sở Giáo dục và Đào tạp thành phố Hồ Chí Minh, học sinh không có tên

trong danh sách trúng tuyển sẽ bị loại.

III. Hồ sơ nhập học (học sinh cần chuẩn bị)

Học sinh trúng tuyển sẽ nộp bổ sung hồ sơ nhập học (sẽ có thông báo về thời gian

và phương thức nộp sau) về cho phòng Học vụ. Hồ sơ chuẩn bị gồm:

1. Đơn xin dự tuyển lớp 10 (bản chính);

2. Phiếu báo điểm tuyển sinh 10 (bản chính);

3. Học bạ cấp trung học cơ sở (bản chính);

4. Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời (bản chính);

5. Phiếu thông tin và đăng ký nhập học lớp 10 phổ thông năm học 2021 – 2022

(Mẫu của nhà trường)

6. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

7. Bản sao có công chứng hộ khẩu hoặc tạm trú dài hạn;

8. Giấy xác nhận hưởng chính sách ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm

quyền cấp (nếu có).

9.  Thẻ Bảo hiểm y tế (Bản photo).

• Lưu ý: Tất cả các loại hồ sơ trên được sắp xếp theo đúng thứ tự như trên.

IV. Thông tin về năm học 2021 – 2022

- Trường THPT Lê Trọng Tấn, số 05 đường D2, phường Sơn Kỳ, quận Tân Phú,

thành phố Hồ Chí Minh.

- Website: https://thptletrongtan.hcm.edu.vn/

- Năm học 2021 – 2022, nhà trường tuyển sinh 15 lớp 10. Học sinh toàn trường

được học theo chương trình của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Nhà trường sẽ thông tin

trên trang web của trường về: Danh sách học sinh các lớp, nội quy học sinh, các

mẫu đơn, sơ đồ trường…

https://thptletrongtan.hcm.edu.vn/

- Danh sách xếp lớp và giáo viên chủ nhiệm sẽ được thông báo trên trang web của

trường https://thptletrongtan.hcm.edu.vn/ vào ngày 31/08/2021.

- Học sinh kết bạn với giáo viên chủ nhiệm qua zalo, facebook hoặc số điện thoại

trực tiếp để nhận lớp và sinh hoạt với giáo viên chủ nhiệm.

- Nhà trường sẽ tổ chức tập huấn kỹ năng sử dụng phần mềm học qua internet từ

ngày 01/09/2021 thông qua giờ sinh hoạt với giáo viên chủ nhiệm.

- Bắt đầu học qua internet theo thời khóa biểu áp dụng từ 06/09/2021.

- Trong trường hợp dịch bệnh COVID – 19 diễn biến phức tạp, nhà trường sẽ thực

hiện theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh, Sở Giáo dục và

Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh và Ủy ban nhân dân quận Tân Phú. Quý phụ

huynh theo dõi trên trang web của trường https://thptletrongtan.hcm.edu.vn/.

• Lưu ý: Mọi thắc mắc về hồ sơ nhập học vui lòng liên hệ bộ phận văn phòng và

cán bộ phụ trách:

Thầy Trần Triết Văn: 0932.019.295

Thầy Hồ Sĩ Thuận: 0816.334.663

Thầy Nguyễn Hữu Tình: 0976.221.485

Thầy Nguyễn Tấn Cường: 0968.916.112

Nơi nhận:        HIỆU TRƯỞNG

- Đăng web trường;

- Phụ huynh, học sinh;              (đã ký)

- Giáo viên, nhân viên;

- Lưu VP.

                                                                                              Nguyễn Văn Cường

https://thptletrongtan.hcm.edu.vn/
https://thptletrongtan.hcm.edu.vn/